
 

 
  
TRANSFOBİK NEFRET İLE MÜCADELE KONFERANSI: 
“BİZE BİR YASA LAZIM!..” 
 
 
Best Otel Kavaklıdere, ANKARA 
18 – 19 Kasım 2011 

 
 

18 Kasım 2011 
 
 

 

 12.30 – 13.00 
Açılış: “Nefrete Karşı Birlikteyiz…” 

 
Buse Kılıçkaya, Pembe Hayat Derneği Başkanı 
 “Nefret Suçu, İnsanlık Suçudur!” 

 
Murat Çekiç, Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi Direktörü  
 “Ne Hastalık, Ne Günah…” 
 
Aykan Erdemir, CHP Bursa Milletvekili  
 “Bize Bir Nefret Suçları Yasası Lazım” 
 

 
 

 13.15 – 15.15 
Trans Bireylere Yönelik Şiddet ve Yasal Talepler 

 
BİLGİ: “Trans Bireylere Yönelik Şiddet ve Yasal Talepler” Paneli, Türkiye’de 2011 yılı içerisinde 
Pembe Hayat Derneği’nin yerel trans örgütlenmeleri üzerinden edindiği bilgiler, medya takibi 
ve nefret suçları ve/veya nefret söylemi mağduru trans bireylerle yüz yüze yapılan görüşmeler 
ile raporladığı transfobik nefret suçu ve nefret söylemi örneklerine odaklanıyor. Ayrıca, 
yaşanan nefret suçları olayları sonrasında trans bireylerin adalete erişimi, adalet 
mekanizmasının kullanımı sürecinde yaşanan ayrımcı/önyargılı tutum ve de ilgili ulusal ve 
uluslararası mevzuat konusunda Hükümet’in sorumlulukları konusunda bilgi sunuyor. 

 



 
Moderatör: Av. Sinem Hun – Pembe Hayat Derneği 

 
Kemal Ördek, Pembe Hayat Derneği Genel Sekreteri  

“2011 Yılında Türkiye’de Transfobik Nefret Suçları: Nefret Operasyonları Devam 
Ediyor”  

 
Av. Vildan Yirmibeşoğlu, KA-DER Genel Sekreteri 

“Trans Bireyleri Hedef Alan Şiddet, Yasal Ve Fiili Koruma Konusundaki Olanaklar ve 
Yetersizlikler” 

 
 
 

 15.30 – 17.30 
Medyadaki Transfobik Nefret Söylemi ve Mücadele Yöntemleri 
 
BİLGİ: “Medyadaki Transfobik Nefret Söylemi ve Mücadele Yöntemleri” Paneli, Türkiye 
medyasına hakim ötekileştirici ve nefreti körükleyen dili tartışırken, 2011 yılı içerisinde yerel 
ve ulusal medyada trans bireyleri konu alan ve trans bireylere yönelik her türlü hak ihlalini 
meşrulaştıran haber örneklerini gözler önüne seriyor. İngiltere’de medyanın trans bireylere 
yönelik habercilik anlayışına da vurgu yapacak olan panel, aynı ülkede transfobik dil ve içeriğe 
sahip haber örnekleri sonrasında trans toplumunun nasıl bir strateji ile buna karşı mücadele 
yürüttüğü konusunda bilgi sunacak. 

 
Moderatör: Göksun Yazıcı, Express Dergisi 
 
Prof. Yasemin İnceoğlu, Galatasaray Üniversitesi İletişim Fakültesi 
 “Medyada Ötekileştirme ve Nefretin Dili” 
 
Barış Sulu,  Kaos GL Derneği  
 “2011 Yılında Ulusal Medyada Trans Bireyleri Hedef Alan Nefret Söylemi Örnekleri” 
 
Paris Scarlet Lees, İngiltere Trans Medya Takip Merkezi  

“İngiltere Medyasında Görülen Nefret Söylemi Örneklerine Karşı Trans Medya Takip 
Merkezi’nin Kullandığı Stratejiler” 

 
 
 
 

19 Kasım 2011 
 

 
 

 13.00 – 15.00 
Avrupa’da Cinsiyet Kimliği Temelli Nefret Suçlarına Karşı Yasal 
Kazanımlar ve Mücadele Stratejileri 



 
 
BİLGİ: “Avrupa’da Cinsiyet Kimliği Temelli Nefret Suçlarına Karşı Yasal Kazanımlar ve 
Mücadele Stratejileri” Paneli, Avrupa ülkelerinde trans hassasiyetlerini içeren nefret suçları 
mevzuatları oluşturma yolunda kendi hükümetlerine yönelik savunuculuk ve lobicilik 
çalışmaları yapan insan hakları savunucularını bir araya getiriyor. Avrupa Güvenlik ve İşbirliği 
Teşkilatı ile Transgender Europe, Avrupa genelinde transfobik nefret suçları ve nefret söylemi 
konusunda yaptıkları raporlama ve savunuculuk faaliyetlerinden bahsederken, Hırvatistan ve 
İskoçya’daki trans bireyleri de dahil eden nefret suçları mevzuatlarının oluşturulması 
sürecinde takip edilen yöntemler sürecin özneleri tarafından tartışılacak. 
 
Moderatör: Kemal Ördek, Pembe Hayat Derneği Genel Sekreteri 

 
Mathilde Fruncillo, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Demokratik Kurumlar ve İnsan 
Hakları Ofisi Danışmanı 
 “AGİT’in Nefret Suçları Raporları Üzerinden Avrupa’da Transfobik Nefret Örnekleri” 
 
Richard Köhler, Transgender Europe Eş Başkanı 

“Avrupa’da Transfobik Şiddet ve Transgender-Europe’un Yasal Korumaya Yönelik 
Uluslararası Savunuculuk Çalışmaları” 

 
James Morton, İskoçya Transgender Birliği Koordinatörü  
 “İskoç Nefret Suçları Mevzuatı ve Trans Bireylerin Yasal Kazanımları” 
 
Sanja Juras, ILGA-Europe Yönetim Kurulu Üyesi / Lezbiyen Grup Kontra Kurucusu, Hırvatistan 

“Hırvatistan’da Transfobik Nefret Suçları ile Hırvat Hükümeti ve Meclisi Nezdinde İlgili 
Mevzuat için Yürütülen Çalışmalar” 

 
 
 

 15.15 – 17.15 
Politikacılar Transfobik Nefrete Karşı Ne Yapıyor? 
 
BİLGİ: “Politikacılar Transfobik Nefret Karşı Ne Yapıyor?” Paneli, Türkiye ve yurtdışından 
milletvekillerini bir araya getiriyor. Panelde, Türkiyeli milletvekillerinin, çeşitli sivil toplum 
kuruluşlarının belli bir süredir nefret suçları mevzuatının oluşturulması yönünde dile getirdiği 
talepler konusunda ne gibi çalışmalar yaptığı tartışılacak. Aynı zamanda, geçtiğimiz 
haftalarda Berlin Eyalet Meclisi’ne Die Linke (Sol Parti)’ den seçilen Türkiye kökenli eşcinsel 
milletvekili Hakan Taş ile yine geçtiğimiz haftalarda Polonya’da seçilen ve şu an görevde olan 
dünyadaki tek transeksüel milletvekili Anna Grodzka kendi ülkelerinde nefret suçları 
konusunda yaptıkları çalışmaları katılımcılarla paylaşacaklar. 

 
Moderatör: Feray Salman, İnsan Hakları Ortak Platformu Genel Koordinatörü 
 
Aylin Nazlıaka, CHP Ankara Milletvekili  
 
Sebahat Tuncel, BDP İstanbul Milletvekili  
 



 
Hakan Taş, Berlin Eyalet Meclisi Milletvekili - Sol Parti (Die Linke)  
 
Anna Grodzka, Polonya Milletvekili - Palikot Hareketi Partisi  

 
 
 

 19.00 – 21.00 
Kokteyl 

TRANSFOBİK NEFRETE KARŞI YÜRÜYORUZ… 
20 Kasım 2011 
 
Buluşma Yeri:  
Sakarya Caddesi İş Bankası Önü, Kızılay - Ankara 
 
Rita Hester, 20 Kasım 1998’de ABD’nin Boston şehrinde kendi evinde göğsüne aldığı 20 bıçak 
darbesiyle öldürüldü. Dünya trans hakları hareketi Rita Hester cinayetini sembol haline 
getirerek, her yılın 20 Kasım gününü Nefret Cinayeti Mağduru Trans Bireyleri Anma Günü 
olarak çeşitli etkinliklerle toplumun gündeminde tutmaya devam etmektedir. 
 
Türkiye, trans bireylere yönelen şiddet ve cinayet sarmalının en çok hissedildiği ülkelerden 
biri olmaya devam ediyor. 2010 yılında 8 trans öldürülürken, 2011’de bu rakam Ekim ayı 
itibarı ile 7. 
 
Bu cinayetlere “Dur!” demek, yasa yapıcılar ile Hükümet yetkililerinin dikkatini trans bireyleri 
hedef alan nefret suçları ve nefret cinayetlerine çekmek, kamuoyunu da konuya duyarlı 
olmaya çağırmak amacıyla 20 Kasım 2011 Pazar günü saat 16.00’da Sakarya Caddesi’nden 
Yüksel Caddesi’ne yürüyoruz. 
 
Konuya duyarlı herkesi, trans toplumunu hedef alan cinayetlere, ayrımcılığa, polis şiddetine, 
toplumsal dışlanmaya ve yetkililerin sessizliğine karşı sesimize ses katmaya davet ediyoruz. 
 

 
TRANS AĞI TOPLANTISI 
 
Best Otel Kavaklıdere, ANKARA 
17 Kasım 2011 
 
Türkiye’nin farklı birçok şehrinden trans bireyler ve trans hakları savunucuları olarak, tam bir 
yıl önce başlattığımız ağ toplantılarımıza devam ediyoruz.  
 
Bir yıl içerisinde, farklı şehirlerde trans bireyler olarak karşılaştığımız hak ihlalleri alanlarını 
detaylı şekilde tartıştık, çözüm önerileri ürettik. Önümüzdeki süreç içerisinde, hangi alanlarda 
nasıl kampanyalar yürütebileceğimize dair önerilerimizi birbirimizle paylaştık. 



 
 
Son bir yıl içerisinde yine nefret operasyonları bizi hedef almaya devam etti, ayrımcılığı her 
alanda olanca yoğunluğu ile yaşadık. 2011 başından bu yana neredeyse her ay, bazen ayda 
bir-iki defa cinayetlerle sarsıldık. Trans insan hakları savunucusu arkadaşlarımız, kolluk 
kuvvetlerinin hukuksuz uygulamalarına karşı tepkilerini ortaya koydukları için hapis 
cezalarına çarptırıldılar. Arkadaşlarımız tecavüz, fiziksel saldırı, ev baskınları ve tehditlerle 
karşılaşmaya devam etti. 
 
Sistematik şekilde devam eden bütün bu haksızlık, adaletsizlik, linç ve görmezden gelme 
politikalarına karşı yine bir araya geliyoruz. Beraber güçleniyoruz ve sesimizi daha güçlü 
duyuracağımıza inanıyoruz. 
 

 
HUKUKİ DESTEK AĞI TOPLANTISI 
 
Best Hotel Kavaklıdere, ANKARA 
20 Kasım 2011 
 
Trans bireyler, hayatın her alanında yoğun ayrımcılık pratikleri ile karşılaşıyorlar. Fiziksel ve 
psikolojik saldırılar, polis şiddeti ve keyfi uygulamalar, cezasızlık gibi konularda hak ihlallerine 
maruz kalan trans bireyler sürekli şekilde kısıtlı imkanlar sebebi ile adalete erişim konusunda 
sıkıntı yaşıyorlar. 
 
Trans bireylerin örgütlü olduğu şehirlerde bu sorunlar kısmen az olsa da, Türkiye’nin diğer 
şehirlerinde yaşayan trans bireyler hak ihlallerine karşı hangi yollara başvurmaları gerektiği 
konusunda sıkıntı yaşıyorlar. Kolluk kuvvetleri ve yargı organlarına ulaşan trans bireyler ise, 
yoğunlukla kurumsal ayrımcılık ve önyargı ile karşılaşıyor. 
 
Pembe Hayat olarak, Türkiye’nin farklı şehirlerinden bugüne dek trans bireylere hukuki 
danışmanlık ve/veya doğrudan hukuki destek sağlamış avukatlar ile bu alanda çalışmak 
isteyen avukatları bir araya getiriyoruz. Amacımız, yukarıda kısaca değindiğimiz sorunlar 
karşısında, trans bireylerin yaşadıkları hukuki sıkıntıları bertaraf edebilecek bir hukuki destek 
ağı oluşturmak.  
 
 

YUVARLAK MASA TOPLANTISI: “Trans Haklarını Gerçeğe 
Dönüştürelim” 
 
Gordion Otel, ANKARA 
21 Kasım 2011 
 



 
Transgender Europe, Pembe Hayat Derneği’nin ev sahipliği ve Avrupa Konseyi İnsan Hakları 
Komiserliği’nin finansal desteğinde, Avrupa’dan Hükümet yetkilileri, Eşitlik Kurumu 
temsilcileri ile trans insan hakları savunucularını Ankara’da bir araya getiriyor. 
 
21 Kasım 2011 Pazartesi günü Gordion Otel’de gerçekleştirilecek olan toplantıda, aynı 
ülkeden trans hakları savunucuları ile Eşitlik Kurumu temsilcileri ve Hükümet yetkilileri 
Avrupa’da trans bireylerin hassasiyetlerini içeren ayrımcılık ve nefret suçları mevzuatı gibi 
konulara odaklanacak. Kapalı şekilde gerçekleştirilecek olan toplantı, Hükümet temsilcileri ile 
farklı ülkelerden trans aktivistler arasında trans bireylerin yaşadıkları ihlaller konusunda 
diyalog kurmayı da hedefliyor. 
 
 
Anna Grodzka, Polonya Milletvekili, Polikot Hareketi Partisi 
 
Anna Grodzka, Polonya tarihi boyunca seçilmiş ilk transseksüel milletvekili. Grodzka, göreve Ekim 
2011’de, liberal Palikot Hareketi Partisi’nden seçildi. Grodzka, aynı zamanda 2007 yılında kurulan 
Trans-Fuzja adlı trans hakları örgütünün de başkanıdır. 
 
Hakan Taş, Berlin Eyalet Meclisi Üyesi, Sol Parti 
 
Hakan Taş 18 Eylül 2011’de Berlin Eyalet Meclisi’ne milletvekili olarak seçildi. Temsil ettiği parti, aynı 
zamanda Hükümet ortağı olan Sol Parti. Hakan Taş Türkiye kökenli ve Federal Meclis’in açık eşcinsel 
kimliğe sahip üyelerinden. 

 

TÜRKİYE’NİN İLK KUİR FESTİVALİ ANKARA’DA 
 
Türkiye’nin ilk kuir festivali olan Pembe Hayat KuirFest, 17-24 Kasım 2011 

tarihleri arasında Ankara’da gerçekleşecek. 

 
Pembe Hayat Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans (LGBT) Dayanışma Derneği’nin 

düzenlediği Festival, LGBT bireylere yönelik ayrımcılığa ve şiddete dikkat 

çekerken Türkiye’de kuir teorinin ve sanatın konuşulmasına, tartışılmasına olanak 

yaratacak. 
 

LGBT hakları mücadelesine sanat aracılığıyla ifade alanları yaratmayı amaçlayan 

Pembe Hayat KuirFest, sinemadan edebiyata, müzikten videoya pek çok farklı 
türü buluşturacak ve Türkiye ve dünyadan kuir sanatçıları bir araya getirecek. 

 
FESTİVAL SİNEMASI & BİLETLER 
 

Pembe Hayat KuirFest’te film gösterimleri ve söyleşiler Kızılay Büyülü Fener 
Sineması’nda gerçekleşecek. Festival biletleri ise 7 Kasım Pazartesi günü satışa 

çıkıyor. Sinemaseverler, biletlerini Kızılay Büyülü Fener Sineması’nda açılacak 

gişelerden satın alabilecekler. Biletler 12:00 seansında 2,5 TL, 14:30 ve 
17:00 seanslarında 5 TL, 19:30 ve 21:15 seanslarında da 10 TL’den satışa 

sunulacak. 

 



 
AÇILIŞ FİLMİ: ZENNE 
 

Pembe Hayat KuirFest’in Açılış Töreni 17 Kasım Prşembe günü saat 19:00’da 

Kızılay Büyülü Fener Sineması’nda başlayacak. Festival’in açılış filmi ise, Antalya 
Film Festivali’nde büyük ilgi gören ve birçok ödül alan Zenne adlı film olacak. 

M.Caner Alper ve Mehmet Binay’ın, 2008’de eşcinsel olduğu için ailesi 

tarafından öldürülen Ahmet Yıldız’a adadıkları film Ankara galasını Festival 

kapsamında yapacak. 

 
Festival ile ilgili detaylar ve sorularınızı aşağıdaki 
iletişim bilgilerinden festival koordinatörlerimize 
iletebilirsiniz: 
 
Bilge Taş, Festival Koordinatörü, 
bilge@pembehayat.org 
 
Gizem Bayıksel, Basın Koordinatörü, 
pres@pembehayat.org  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

mailto:bilge@pembehayat.org
mailto:pres@pembehayat.org

